- 1. In finem, psalmus David.
- 5. Dies diei eructat verbum, et nox nocti indicat scientiam.
- 4. Non sunt loquela neque sermones, quorum non audiantur voces eorum.
- 5. In omnem terram exivit sonus eorum.
- In sole posuit tabernaculum suum. V, soli posuit tabernaculum in eis.
- 6. Ad currendam viam ἢ suam : Omnes, ad currendam viam.
- 8. Immaculata. Alius, inculcata. Alius, pura.
- 9. Justificationes. Alius, precepta. Alius, statuta.
- 10. Castus. Alius, sanctus.
- 15. Delicta.
- 14. Et ab alienis parce servo tuo.

- 1. In victoriam, psalmus ipsi David.
- 5.
- 4.
- 5.
- Soli posuit tabernaculum in eis.
- 6.
- 8.
- 9.
- 10.
- 15.
- 14.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XVIII.

mos sinceræ damus. Syri Interpretis addert Drusus ex Questionibus, quæ Justin Martyris nomine circumferuntur.
 V. 6. *Οἱ πάντες, ὄραμεν ὄδον.* Sic duo codices. Vox autem, αὐτοῦ, sequens in LXX, quia in Hebræo non est, obelo notum, ut monet Hieronymus.
 V. 8. Ἄ., τέλειος. Unus cod. et Eusebius.
 V. 9. Ἄλλ., ἀκριβήματα. Ἄλλ., προστάγματα. Coislín. unus. Videtur autem prima versio esse

Aquila, secunda Symmachi.
 V. 10. Ἄλλ., ἕπιος. Coislín.
 V. 15. Ἄ., ἀγνοίας. Drusus. Σ., ἀγνοήματα. Coislín. 1.
 V. 14. Ἄ., Σ., καὶ γὰρ ἀπὸ ὑπε- etc. hanc versionem Symmacho tribuit Drusus. Sed Aquila adscribit Colbert., Reg. unus, Euseb. et Gorderius. Videtur esse utriusque.

TO EBPAIKON.	PSALMUS XIX. TO EBPAIKON Ἑλληνιστοῖς γραμμασι.	ΑΚΥΛΑΣ.
לְבַנְנָה בְּזִבְחֵךְ לְדָוִד 1	1.	1. Τῷ νικησποῦῶ μελόδημα τῷ Δαυίδ.
2 וְשִׁבְּךָ 2	2.	2
4 וְעִירְתֵךְ יִדְשָׁנָה 4	4.	4.
כֹּלָה 5	5.	Ἄελ.
7 בְּגִבּוֹרֹת וְשֵׁן יִמִּינִי 7	7.	7.
8 וְנִחַחְנִי בְּשִׁמְדֵי־הַהָרָה אֲהַיְטֵנִי וְגִבּוֹר 8	8.	8.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Victori, canticum ipsi David. *Hieron.*, victori, psalmus David.
2. Extollet te. *Hieron.*, protegat te.

4. Et oblationem tuam in cinerem reducat. *Hieron.*, et holocaustum tuum pingue fiat.

Selah. *Hieron.*, semper.

7. In fortitudinibus salus dexteræ ejus. *Hieron.*, in fortitudine salutis dextere ejus.

8. Nos autem in nomine Domini Dei nostri recordabimur. *Hieron. idem.*

VULGATA LATINA.

1. In finem, psalmus David.

2. Protegat te.

4. Et holocaustum tuum pingue fiat.

Vacat.

7. In potentatibus salus dexteræ ejus.

8. Nos autem in nomine Domini Dei nostri invocabimus.

AQUILA.

1. Victori, canticum ipsi David.

2.

4.

Semper.

7.

8.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XIX.

V. 1. De inscriptione frequenter superius actum est.

V. 2. Ἄλλος, προσεθεσθῆναι σου etc. Coislinianus. He vero trium lectiones videntur esse A., S., Th.